Formalis ratio objectiva alienus habitus scientifici non solum est illud ad quod primo terminatur actus talis habitus, sed potius illud quod est causa per se quod aliquid per talem actum attingatur. i, 46, b, in fine, et inde.

In objecto alicuius scientiae, et etiam potentiae, est tria considerare: scilicet formale, materiale, et accidentale. i, 47, a.

Objectum formale scientiae duplex: scilicet *quo*, et *quod*. i, 47, b.

Ratio formalis objecti scientiae tripliciter: scilicet ex parte scientis, ex parte scibilis ut res, et ex parte scibilis ut objectum. i, 47, b.

Formalis ratio subiectiva scientiae ut *quod* tria requiri: scilicet universalitatem, principalitatem, et distinctionem. i, 48, a.

Unde aliquando dicatur objectum scientiae, et unde subiectum? i, 48, b.

Scientia est de impossibiliis aliter se habere, seu de necessariis. Quis sensus? i, 51, b, circa finem = v, 99, a et b.

Scientia est de universalibus. Quis sensus? i, 53, b, in fine, et inde.

Ratio formalis objecti scientiae potest dupliciter considerari. i, 58, a.

Ratio objecti ut res, sive ex parte scibilis, principaliter consideratur in scientia, et per illam probantur passiones; non autem ratio objecti ut objectum est, et ex parte scientis. i, 59, a.

Scientia non considerat omnia quae convenient objecto secundum rationem ejus formalem ex parte rei scite, sed ex parte scientis. i, 60, a.

Quomodo scientia possit haberi etiam singularium sine sensus adminiculo. i, 119, a et b.

Scientia est res scita. Quis sensus? i, 398, a, circa finem. Utrum relatio scientiae ad scibile sit realis? ii, 286, b-301, b.

Scientia habet duplum relationem ad objectum. ii, 301, b.

De objecto divinae scientiae. ii, 371, a, et inde.

De conditionibus divinae scientiae. ii, 393, b, et inde.

Scientia, ut scientia, causam activam non dicit. ii, 396, b.

Utrum scientia operabilium, quoad eorum diffinitiones et predicata universalia, sit speculativa; et non practica? ii, 400, b-402, b, in fine, et inde.

Utrum scientia dicatur universalis vel particularis ex ratione medii, et non potius ex ratione objecti? ii, 401, b-404, b.

Scientia moralis est speculativa quoad modum, et non quoad finem; et ideo est simpliciter practica. ii, 402, b, circa finem, et inde.

Non omnis scientia dependet ab omni suo objecto. ii, 405, b.

Scientia divina est prima radix contingentie in creaturis. ii, 440, b, in fine-441, a.

De scientia divina respectu futurorum contingentium. iii, 447, b, et inde.

De differentia inter scientiam et providentiam; et quomodo providentia pertinet ad scientiam? ii, 478, b, in fine 479, a, b, et inde.

Quantitas scientiae, seu cognitionis, duplex. ii, 542, a=v, 231, b.

Habens maiorem scientiam, habet et majorem conscientiam. Quis sensus? iv, 448, b.

Opinio Socratis, quod omnes virtutes sunt scientiae. iv, 450, a=v, 427, b, et inde.

Præceptum non ligat nisi per scientiam, vel debitum scientiae. iv, 451, b-452, b.

Unde dicatur scientia realis, vel rationalis? v, 97, b.

Utrum scientia naturalis sit de his quae sunt in motu et materia? v, 98, b.

Scientia est de aliquo dupliciter, scilicet principaliter, et secundario; quo modo est etiam contingentium. v, 99, a et b.

Non potest anima Christi esse sciens formaliter scientia invenata, tamquam in actu secundo. v, 474, a.

De triplici scientia animae Christi: beata scilicet, infusa, et acquisita. v, 475, a.

Diverse rationes sunt scientia ipsa et scientia acquisita; in Christo; ac quae et quot poterat anima ejus per unam quamque scientiam cognoscere? v, 206, a-207, b, et inde 223, b.

Nec in scientia beata, nec in scientia infusa proficit Christus; bene vero in scientia acquisita. v, 206, b.

Scientia naturalis beatorum potest augeri usque ad diem judicii, et non ultra. v, 207, a.

Dignius est acquirere scientiam per sensibiles creaturas immediate, quam per hominis doctrinam. v, 207, b.

Scientia indita, in Christo, cooperabatur ad acquisitionem

scientiae experimentalis; et si non fuisset in anima ejus alia scientia preter divinam, nihil cognovisset. v, 208, a. Per nullam scientiam anima Christi cognoscit beatitudinem que Deus seit. v, 208, b, et inde-221, b. Quae infinitas competit per se scientiae, et quae per accidentem? v, 231, b, et inde. Quomodo scientia dicatur minus vel magis virtus quam fides? v, 314, a.
Quare homo potest seire quasdam conclusiones unius scientiae, et ignorare alias? v, 319, b.
De comparatione inter certitudinem scientiae et certitudinem fidei. v, 322, b-327, a, et inde-335, b, et inde.
Scientia dicitur dupliceiter: scilicet ut virtus, et ut donum Spiritus Sancti. v, 322, b.
Utrum scientia et opinio, quoad actus, simul esse possint in eodem, respectu ejusdem? v, 325, a, circa finem, et inde-322, b, in fine, et inde.
Utrum habitus scientiae et opinionis simul esse possint in eodem, et de eadem conclusione? v, 326, a-335, b.
Quomodo scientia distinguitur ab opinione? v, 332, b-334, a.
Utrum scientia et fides possint esse de eodem, secundum idem, sive quoad actu, sive quoad habitum? v, 324, a, et inde-330, b, in fine, et inde.
In actibus et habitibus scientiae habet locum distinctio de certiori quoad se et de certiori quoad nos. v, 336, b.
Utrum cum actu scientiae possit stare habitus opinionis de eodem? v, 378, b-385, b.
Quomodo habitus et actus scientiae destruuntur in patria? v, 382, b, et inde.
Habitus idem, qui habet rationem fidei, potest, adveniente demonstratione, habere rationem scientiae. v, 385, a.
Scientia practica stat cum perversa electione. v, 427, b.
Habere scientiam contingit multiplicitate. v, 427, b, in fine.
Scientiam contingit a passione superari. v, 428, a.
Cum quamam scientiam possit vel non possit stare peccatum? v, 429, b-433, a et b.
In scientiis non est connexio sicut in virtutibus moralibus. v, 439, a et b-442, a.

SCOTUS

Peccata in forma arguendi Scotti contra hoc quod voluntas necessaria vult ultimum finem apprehensum sub ratione sua universalis. i, 112, a.
Quomodo intelligitur ista maxima Scotti: *Quocunque formaliter aliquid constitutur ipse, eodem distinguuntur distinctione convenientia tali entitate?* ii, 22, b-27, b, circa finem-28, b.
Magnum inconveniens ad quod deducitur Scotus: quod aliqua parva albedo posset tantum intendi, quod esset perfectior angelo. ii, 416, a, circa finem-430, a.
Quod ponit Scottus, duos scilicet angelos solo numero differre sub eadem specie per haecceitates, est impossibile. iii, 251, a.
Contraria fidei plurima, tam a Scoto dicta, quam quae consequuntur ad varias Scotti opiniones. iv, 100, a = v, 254, b, circa finem-266, b = vi, 192, a.
Scotus et Scotista ponunt rationem boni esse pure absolutam: quod non est ponendum. iv, 381, b, in fine, et inde-384, b, et inde-389, a.
Doctrina Scotti fuit occasio perversae heresis Wyclifistarum, et magnum ei foimentum prabuit. v, 103, b.
Scotus sibi ipsi plures contradicit. v, 223, a = vii, 44, b.
Scotus non apprehendit mentem S. Thomae dicentis quod ratio inferior, in Christo, considerata at natura, nollet passionem et mortem. v, 255, a.
Perversum consilium Scotti circa matrimonium contrahendum ab eo qui volebat absolute servare virginitatem. vi, 514, a.

SCRIPTURA

Quomodo in Sacra Scriptura tradatur theologia? i, 17, b.
Scriptura Sacra in sui famulatum assumit philosophiam tripliciter. i, 18, a.
Quomodo non sint validae responsiones ad auctoritates Sacrae Scripturae pro conceptione Beatae Virginis in originali? v, 40, a.
Utrum sit contra Sacram Scripturam ponere possibilitatem actus fidei cum actu visionis in patria, vel quod de facto sint simul? v, 379, a-386, a.
Serino et scriptura recipiunt in expositione quandam virtutem intentionalem causativam conceptus; et quomodo? vi, 40, a, et inde.

SECRETUM

De obligatione servandi secretum confessionis; et quae cadant sub hoc secreto? vi, 424, b-425, a-426, a, et inde-428, a, et inde.
Nullo modo tenetur subditus revelare secretum praefato praecipienti? vi, 432, a.

SEMEN

Virtus seminis est causa unionis animae ad corpus. iv, 74, b.
Utrum virtus seminis causet dispositiones ad animalia rationalem, non solum precedentes, sed etiam concomitantes? iv, 74, b, et inde.
In quoniam genere cause, juxta Hervagum, semen causet dispositiones ordine naturae consequentes animalia? iv, 76, b.
Semen patris instrumentaliter causat peccatum originale in animal prolixi. iv, 348, b, circa finem-349, b, et inde.
Magis per semen quam per carnem jam perfectam inficitur anima? iv, 350, b.
Utrum per semen infectum caro inficiatur peccato? iv, 352, b-355, b, et inde.
In semine et in carne patris, non autem in semine matris, aut in carne prolixi, est virtus activa causativa peccati originalis in anima; in semine huius matris est aliquando, licet non active. iv, 355, b-356, b-357, a.
Quamvis semen non sit animalium, potest tamen instrumentaliter concurrens ad transfusione peccati, sicut ad infusione animae. iv, 356, b.

SEMINALE, SEMINARIUM

Dominus indidit matre eius rationes seminales. ii, 508, a.
Quid sint rationes seminales? ii, 517, b = iv, 413, a, in fine, et inde.
Aliquid potest dici seminarium alterius dupliciter. iv, 278, b, in fine.

SENSATIO

Non anima per se, sed conjunctum, est principium et subjectum sensationis. iv, 68, b.
Nulla sensatio exterior est sensatio sui; et nulla sensatio interior est primo et directe cognitio sui. v, 494, b.
Omnis sensatio perficit sensum quoad potentiam, sed non omnis quoad organum. vii, 101, a.
An, cessante motu corporis, necesse sit quod cessent sensations aliorum sensuum a visu? vii, 108, a, et inde.
Ad sensationem per se non requiritur nisi immutatio spiritualis. Et quomodo requiratur naturalis; et ad quos sensus? vii, 111, a, b, et inde.
Sensatio quandoque sumitur pro actu primo, quandoque pro secundo. vii, 229, b.

SENSATUM

Esse sensatum, vel esse imaginabile, est medium per se et essentialiter, et non per comparationem ad hoc vel illud subjectum, inter esse materiale et immateriale. iii, 297, a.

SENSIBILE

Motus est sensibile commune, quoad suum formale, non autem quoad suum materiale. iii, 66, a.

Indivisibilia quantitatis non sunt sensibilia. iii, 138, a.

Intellectus possibilis est in potentia naturali solum ad omnia intelligibilia sensibilia; et ideo non habet in se naturam alieujus sensibilium in actu. iii, 222, a.

Ad veritatem sensibilis doloris, qua? v, 234, b-239, a.

Differentia inter sensibilia tactus et sensibilia aliorum sensuum. v, 240, a.

Convenientia vel inconvenientia sensibilium ad suos sensus exteriores non percipitur nisi sensu interiori; posset tamen dici quod etiam sensu exteriori, aliquo modo. v, 241, a, b, et inde.

Sensibilia communia, propria, et per accidens, quomodo distinguantur? vi, 51, b-213, a.

Non oportet quod omne quod est pars sacramenti proprie dieta, sit aliquid sensibile sensu exteriori in se; sed sufficit quod sit sensibile, in se, vel in suo signo, vel effectu proximo, aut sensu interiori organico. vi, 352, b.

Sensibilia activa non potuerunt naturaliter immutare corpora humana in statu innocentiae. vii, 406, a.

Quare intensa sensibilia corrumpt instrumenta sensuum? vii, 412, b, circa finem.

De sensibilibus aliorum sensuum a tactu, non habetur per se dolor, sed solum tristitia. Quare? vii, 413, a et b.

Excellentia alieujus sensibilis excedit proportionem potentie sensitivae, non solum de per accidens, sed etiam de per se. vii, 207, a.

SENSITIVUM

Utrum sensitivus appetitus differat a sensu? i, 202, b, circa finem-219, a.

Sensitiva virtus semper est in potentia proxima ad sentendum. i, 208, b.

Sensitivum est in potentia ad intellectivum, in homine.

Quis sensus? i, 360, a.

In viribus sensitivis relinquit charitatis actus aliquam impressionem. ii, 427, b, circa finem.

Sensitivum continet vegetativum alter ac forma intensa continet formam remissam. ii, 429, a.

Potentia sensitivae non remanent actualiter in anima separata; et ideo, licet doleat, non tamen dolore sensitivae partis. ii, 366, b.

Continuatio mentis viribus sensitivis dupliciter fit. ii, 390, a.

Sensitivus appetitus, quid? iv, 459, b.

In parte sensitiva duplex est operatio. v, 192, b.

De parte sensitiva in quantum est subjectum virtutis moralis.

v, 389, a-393, a, et inde-394, a-397, a, et inde-402, b.

Multa que pertinent ad partem sensitivam, requiruntur ad prudentiam. v, 434, b.

Cur potentia sensitiva, post immutationem ab excellenti sensibili, debilitatur? vii, 411, b-412, b, in fine.

Vires sensitivae sunt potentiae tantum actae. vii, 211, b.

SENSUS, SENTIRE

Deficiente sensu aliquo, deficit scientia illius. Quis sensus? i, 419, b.

De differentia inter sensum et appetitum sensitivum. i, 202, b, circa finem-219, a.

Sensus aliter comparatur ad suas species quam intellectus ad suas. i, 208, a, circa finem.

Nomine sensus, duo possumus intelligere. i, 211, a.
Non quemlibet sensum sequitur appetitus, sed solam aestimativam. i, 219, a.

Sensus terminatur non nisi ad res exteriores actu existentes. ii, 254, b, in fine.

Responsio ad octo experientias quibus videtur quod actus sensus terminetur ad rem actu non existentem. ii, 255, a.

Non oportet quod sensus per actum suum fabricet sibi objectum. ii, 257, a, in fine.

Quomodo sensus apprehendat vel non apprehendat relationes? ii, 299, b.

Cur sensus egeat informatione speciei ad sentiendum? ii, 363, a.

Sensus non comparatur ad res quarum notitiam percipit, sicut patiens quod cooperatur agenti. ii, 363, a, circa finem.

Sensus non est locus specierum. ii, 363, b.

Non eodem modo abstrahitur similitudo que est in sensu a re sensibili, et similitudo que est in intellectu ab ipso phantasmate. ii, 389, b.

Utrum sit dare sensum agentem? iii, 324, a-326, b, circa finem, et inde.

Cur sensus interiores dicantur intuitivi, non autem interiores, aut intellectos? iv, 195, b.

Aliquam certitudinem habet sensus exterior, quam non habet sensus interior, aut intellectus. iv, 195, b.

Sensus communis percipit sensationes sensum exteriorum. v, 194, a.

Quomodo docto dicatur esse sensus? v, 240, b.

Sensus interior, quid potest cognoscere? v, 241, a.

Sensus hebetudo oritur ex gula. v, 432, b, in fine.

Quid demonstretur ad sensum? vi, 161, a.

Sensu corporali aliquid dupliciter sentitur. vi, 213, a.

Primum secundum sensum judicamus magis commune quam minus. vi, 213, a.

Sensu interiori cognosci possunt quidditas substantiae materialis et ipsae substantiae particulares. vi, 213, b.

Utrum in sensibus possit esse immutatio spiritualis sine reali? Et quid sint, ac quomodo haec immutations ab invicem distinguantur? vii, 99, a-100, b-103, b-105, b-109, a-111, b-112, a-273, b.

Utrum organa sensuum dannatorum realiter calescant? vii, 100, b-111, a.

Non omnis immutatio spiritualis seu intentionalis, sensum exteriorum, vel interiorum, est conueniens naturae animalis. vii, 103, b.

Omnis sensatio perficit sensum quoad potentiam, sed non omnis quoad organum. vii, 104, a.

Organum sentienti dupliciter immutatur a rebus quae sunt extra animam. vii, 105, b.

Estimationem mali non habet sensus exterior, nisi concurrente sensu interiori. vii, 107, a.

Ordo nobilitatis inter sensus exteriores. vii, 442, a.

Post intensam receptionem objecti excellentis in sensu, potest remanere aliqua species objecti, non autem ipsum reale objectum in eo, nec secundum esse reale, ut faciat sensationem. vii, 442, a.

Secundum Philosophum et Commentatorem, sensus non recipit formam sui objecti univoce, sed tantum speciem, seu intentionem. vii, 412, b.

Sentire est quoddam pati. Quis sensus? vii, 413, a.

Proprium sensus est recipere fortas sine materia. Quis sensus? vii, 273, a.

Abstractio a sensibus dupliciter contingit. vii, 276, a.

SEPARARE, SEPARATUM

De intellectione animae separate: i, 437, b = ii, 368, a-392, b = vii, 259, b-269, a et b-270, b-271, a et b-272, a et b.

Non omnia realiter distincta possunt ab invicem realiter separari; et que non? i, 211, b, in fine, et inde-327, a.

Quae sunt illa quae separari non possunt per divinam potentiam? i, 218, b = iii, 56, a = vi, 482, b.
 Utrum, per Dei potentiam, possit dari aliqua albedo separata? Et qualiter sic separata, esset individua? ii, 532, a = 533, b = 537, a = iii, 231, b = iv, 145, b-146, b.
 Accidens separatum, si esset, non ageret in subjectum suum, transmutando ipsum? ii, 553, a.
 Quare, si modicum frigus separatum esset in maximo igne, non destrueretur ab illo? iii, 111, b.
 In substantiis separatis quilibet multitudo est transcendens. iii, 151, b.
 Utrum animae separate distinguantur numero per habitudinem ad diversa corpora, seu per diversa esse quae in corpore recuperant? iii, 219, a-248, a et b.
 In formis separatis non est divisio suppositorum cum una specie; et tales separatae forme seipsis individuantur. iii, 233, a.
 Deus non potest facere plures animas separatas a corporibus, quin habeant naturalem habitudinem ad hæc corpora. iii, 252, b.
 Calor separatus haberet virtutem ad producendum omnes effectus caloris. iv, 48, b-19, a = v, 486, a.
 De separabilitate materiae a forma. iv, 19, b.
Esse existentiae non potest separari ab essentia, etiam per Dei potentiam. iv, 150, b = v, 109, b, in fine.
 Quantitas separata ab omni subjecto, quomodo posset augeri? iv, 170, a.
 De eo quod potest vel non potest anima separata relate ad motum corporum. v, 281, b = vii, 279, b-280, a.
 Debeturne anime separatae locus vel situs? v, 282, a et b = vii, 281, a.
 Anima separata potest pati et affligi igne corporeo; et quomodo? v, 282, a = vii, 96, b.
 Intellexus anime separatae non ita se habet ad intelligibilia ut sunt in seipsis. vi, 216, b.
 Utrum Deus posset separare a subjecto omne accidens, quantumcumque modice entitatis? vi, 255, b, circa finem, et inde-259, b, et inde-266, b.
 Separata a subjecto, quantitas potest retinere eundem modum individuationis quem habet in subjecto. vi, 259, b.
 Relatio realis non potest separari a quolibet absoluto. vi, 261, a.
 Diversimode separant a Deo culpa et pena; et separatio culpæ est pejor. vi, 366, b.

SIGNIFICARE, SIGNIFICATUM

Quid significent enuntiabile affirmativum et enuntiabile negativum? i, 56, a.
 Quid est significatum hujus propositionis, *Socrates est alibus*, vel similis? i, 56, b.
 In qualibet propositione affirmativa vera, subjectum et predicatum significant idem secundum rem aliquo modo, et diversum secundum rationem. i, 57, b.
 De significato nominis. i, 221, a, et inde = ii, 176, a, et inde = vi, 495, a.
 Significare aliquid in potentia et implicitè, quid? i, 236, b.
 Ad diffiniendum, quid oporteat significare? i, 346, a.
 Species significat unam naturam numero, sed diversam realiter in diversis suppositis. i, 349, a.
 Quatuor modi significandi in divinis. ii, 184, b.
 De significato personæ. ii, 209, a-210, a-212, a et b-213, a et b = vi, 485, b.
 Significare, dupliciter. ii, 210, b = vi, 485, b.
 Significare per imperium voluntatis, et significare ex institutione, non sunt idem. iii, 495, a.
 Nomen non semper significat id a quo imponitur. iv, 268, b, in fine.
 Quid voces significant immediate, et quid mediate? v, 192, a.

De eis quæ formæ sacramentorum et ipsa sacramenta significant. vi, 161, b-428, a-497, a.

SIGNUM

Imago Trinitatis in creaturis est perfecta in genere signi. i, 177, b.
 Veritas intellectus non est signum veritatis rei; sed id in quo fundatur veritas intellectus, est signum ejus in quo fundatur veritas rei. ii, 163, b.
 Utrum signa quibus angeli loquendo manifestant suos conceptus, sint naturalia, vel ad placitum? iii, 492, a-494, a.
 Signum in angelis, quid? iii, 494, a.
 Signum, non proprie, sed communiter dictum, est in angelis. iii, 495, a.
 Cur signum requiratur in locutione angelii ad angelum, non autem in locutione angelii ad Deum? iii, 495, a.
 Licit signum et signatum distinguantur, quandoque tamen quae dicuntur de uno, attribuuntur alteri. v, 140, b.
 Signum, quantum in se est, quid importat? vi, 42, b.
 Quale signum sit character sacramentalis; et cur debeat magis fidei quam charitati habere tale signum? vi, 409, b-410, a.
 Signum sacramentale in pœnitentia, quid? vi, 307, b, in fine, et inde-434, b.
 Matrimonii sacramentum est signum rei contentæ, et rei non contentæ. vi, 496, b.
 Non omne signum rei sacrae est sacramentum, sed solum signum rei sacrae, ut est actu sacrans. vi, 497, a.

SIMILE, SIMILITUDO

Imago est perfecta similitudo, vestigium vero imperfecta. i, 175, b.
 Que unitas requiratur in natura specifica ad proxime fundandum similitudinem in specie? i, 351, b = v, 95, b.
 Quis modus similitudinis causet amorem amicitudinis? ii, 39, b, et inde.
 Similitudo et æqualitas, in divinis, non sunt relationes a relationibus personalibus secundum rem distinctæ, sed bene secundum rationem vel intellectum. ii, 153, b.
 Fundaturne similitudo supra forma substantiali? ii, 154, a, circa finem-156, a, circa finem.
 Similitudo et æqualitas et identitas, in divinis, sola ratione differunt. ii, 155, b.
 Non omnis similitudo fundata super essentiam est identitas secundum essentiam, nec econtra. ii, 156, a.
 Similitudo, si striete sumatur, non fundatur nisi super accidentia; large vero, etiam super id quod significatur per modum qualitatis. ii, 156, b.
 Utrum similitudo non sit in rerum natura, nisi intellectus apprehendat? ii, 284, a, et inde-298, b, et inde.
 Utrum similitudo sit aliqua entitas inherens qualitatibus? ii, 293, a, circa finem-306, a.
 Qua sit causa effectiva similitudinis, vel cuiuscumque relationis? ii, 299, a, circa finem.
 Similitudo, licet supponat indivisionem, non est tamen indivisio essentialiter, sed habitudo positiva; et in quo fundetur indivisio quam supponit similitudo? ii, 299, b.
 Utrum similitudo fundetur super unitate qualitatis? ii, 319, a, in fine, et inde-322, b, et inde.
 Utrum similitudo sit relatio realis? ii, 320, a et inde-324, a, et inde.
 Similitudo et æqualitas, in creaturis, supponunt unitatem specificam secundum commensurationem, et non unitatem numeralem illorum in quibus fundantur; quæ unitas non est secundum rem, sed secundum rationem. ii, 322, b-324, b.
 Similitudo fundatur super natura specifica, non ut est hæc.

sed ut continet virtualiter unitatem specificam cum alia natura. II, 324, b.
 Utrum essentia divina habeat rationem similitudinis et speciei in divino intellectu? II, 383, a-393, a, circa finem, et inde.
 Utrum divina essentia sit similitudo omnium creaturarum secundum aliam et aliam perfectionem et rationem quam in se habeat? II, 443, a, et inde-419, b, in fine, et inde.
 Ea que dicuntur de similitudine rei, possunt dici de re secundum esse quod habet in sua similitudine, et econtra. II, 423, b.
 Qualis similitudo inter cognoscens et cognitionem exigatur? II, 363, a = III, 304, a = V, 188, a-189, b.
 Quomodo agens participans aliquam naturam faciat sibi simile? III, 108, b.
 Similitudo dupliciter. III, 304, a-306, b.
 Appetere Dei similitudinem contingit dupliciter: bene videbit, et male. III, 337, a.
 Juxta quosdam philosophos, similitudo ad Deum in causando est finis motus carni. III, 486, a.
 Similitudo proprie dicta non est convenientia in genere, sed in specie specialissima. IV, 89, b.
 In quibus attendatur similitudo posita per Apostolum (*Roman. 5*), quando dicit: *Sicut per unius inobedientiam, etc.*? IV, 337, a, circa finem-347, b.
 In omni cognitione secundum similitudinem, modus cognoscendi est secundum convenientiam similitudinis ad illud cuius est similitudo. V, 189, b.
 Actus procedens habitum nunquam est similis actui ab habitu elicito. V, 296, a.
 Per nullam similitudinem creatam, ipsam representantem, potest videri essentia divina. VII, 219, a-223, a, et inde-228, b, circa finem, et inde.
 Per similitudines inferioris ordinis rerum nullo modo possunt superiora cognosci. Quis sensus? VII, 219, a, in fine-222, a-228, a, circa finem.
 Defectus similitudinis perfectae contingit plurimis modis. VII, 219, b, in fine, et inde.
 Quomodo intelligentur verba sanctorum, quando dicunt quod cognitio est similis rei cognitae? VII, 227, a, et inde.
 Actus secundus est similitudo objecti, non quoad suam essentiam, sed quoad suum principium vel terminum. VII, 229, b.

SIMPLEX

Quare decem praedicamenta dicantur simplicia? I, 435, b.
 Simplex, aut totaliter cognoscitur, aut totaliter ignoratur.
 Quis sensus? I, 140, b = IV, 89, b, circa finem.
 Formae accidentales sunt simplices. I, 313, b.
 Non omne simplicius, est perfectius, nisi sit subsistens. I, 344, a.
 Simplices qualitates, quomodo intenduntur? II, 96, b.
 Quomodo simplex forma dici possit variari? II, 129, a.
 Mensura est quid simplicius mensuratis. III, 194, a.
 De processu naturae in generatione simplicium. IV, 72, b.
 Essentia naturae composite non est simplex, etiam secundum Philosophum. V, 22, b.
 Simplicior est habitus virtutis moralis quam habitus corporis. V, 403, a.
 Uni simplici qualitati habituali attribuitur ratio virtutis moralis. V, 404, a.
 Relate ad quid significatio orationis sit simplex? VI, 457, b.
 Differentia inter simplex et solemne, quoad votum. VI, 531, a, circa finem, et inde.

SIMPLICITER

Sicut simpliciter ad simpliciter, ita magis ad magis, et maxime ad maxime. Quis sensus? I, 202, a-218, b.

Esse in potentia simpliciter, potest dupliciter contingere. I, 325, b, et inde-329, b.
 Numerus est unum simpliciter. II, 489, a-201, b, circa finem.
 Equalitas est perfectio simpliciter. II, 326, a.
 Simpliciter potest accipi dupliciter: absolute scilicet, et omnino, seu totaliter. IV, 93, a, circa finem = V, 278, a = VI, 186, b.
 Quid est esse simpliciter, et esse secundum quid? IV, 114, b.
 Non omne generari simpliciter, est fieri simpliciter. V, 154, b.
 Secundum quid dicitur aliquis simpliciter ens? V, 157, b.

SINGULARE

Singularium potestne haberi scientia sine sensus administrculo? I, 419, a et b.
 Singulare concretum, de genere substantiae, includit accidentia non eodem modo quam concretum commune. I, 236, b.
 Forma specularis, seu species intelligibilis, est singularis in existendo, sed universalis in representando; et ejus singularitas non repugnat sive intelligibilitati. II, 253, a = III, 298, a-319, b.
 Singularis est, tam in essendo quam in representando, species immediate impressa ab objecto sensibili. II, 362, a.
 Singularia cognoscit Deus, et ut distincta. II, 372, b-388, a.
 Cognoscitne singulare intellectus noster; et quomodo? II, 379, b-389, a, circa finem, et inde.
 Quare singulare non representatur per species intellectus nostri, bene vero per rationes ideales in Deo existentes? II, 389, a.
 Singularis propositio de futuro potest habere duplē causam veritatis; et quid sit ejus totale significatum? II, 470, a et b.
 Singulare, in coordinatione praedicamenti substantiae, convenit cuicunque convenit per aliquid illius coordinacionis precise. Quis sensus? III, 235, a.
 Singularis natura non est omnino eadem realiter ac natura universalis. III, 242, a.
 De singularium cognitione quam habet angelus. III, 257, a et b-272, b, et inde-292, a-316, b-317, a, in fine, et inde-320, a = IV, 195, a.
 Quareré quomodo singularia intelligantur ab angelo, estne vanum? et utram primum cognitionem ab intellectu sit singulare? III, 275, b-319, b.
 Singulare, prout refertur ad potentiam cognoscitivam hominis, exigit potentiam diversam a potentia cognoscitiva universalis. Et quare? III, 317, b.
 Cognitio rei singularis, inquantum hujusmodi, aliquam perfectionem addit ad cognitionem quidditatis. IP, 318, b.
 Licet aliquo modo singulare plus habeat de entitate quam universale, non tamen habet plus de intelligibilitate. III, 320, a, in fine.
 Quomodo singularia et individua sunt ejusdem rationis? V, 100, a.
 An duae singulares, habentes omnes conditiones contradictionis, excepta eadem intentione proferentis, sint contradictorie? VI, 433, a et b.
 De cognitione singularium quam habet anima separata. VII, 271, a et b-272, a.

SITUS

Licet idea quae est in intellectu divino abstrahat ab omni situ in essendo, nihil tamen prohibet quin representetur. II, 463, a.

SITUS

Utrum locus sit formaliter situs, seu positio? iii, 428, b, et inde-440, a, in fine, b, et inde.

Ubi est prior quam situs. iii, 441, a.

Situs est duplex: unus qui ponitur in predicamento quantitatis, et alter qui est predicamentum. Et utrum prius sit de ratione vel differentia quantitatis? iii, 442, b = vii, 85, a et b-86, a et b.

Per quid unus situs distinguatur ab alio? iii, 236, b.

Situs confert ad individuationem. Et quomodo? iii, 242, a. Quemnam situm habet quantitas corporis Christi in Eucharistia? vi, 496, a, b, et inde = vii, 86, a et b.

Situs qui quantitatem circumloquitur, est essentialie distinctivum dimensionum; non autem situs qui est predicamentum. vii, 93, a.

SOL

Quomodo in sole et in aere sit una lux secundum essentiam? i, 52, b.

Modus quo sol et alia corpora coelestia agunt in ista inferiora. ii, 434, b.

Si sol fuisset ab aeterno, in nullo instanti lucente et in nullo determinato situ fuisset primo creatus. iii, 21, a.

Sol et homo generant hominem. Quis sensus? vii, 42, a.

SPECIES

Species intelligibilis dicitur habitus, non autem species visibilis. Et quare? i, 34, b = v, 298, b.

Habitus scientiae est essentialiter ipsa species. i, 43, b.

Quomodo in formis sit species? i, 52, b.

Species, prout est pars vestigii, quid importat? i, 178, b = 482, a et b.

Species, modus et ordo, penes quae attenditur assignatio vestigii, non sunt idem inter se, nec cum illo cuius sunt. i, 181, b.

Species intelligibilis est propinquissima objecto in representando, sed est ab eo remotissima in essendo. i, 207, a.

Ad suas species aliter comparatur intellectus possibilis quam sensus. i, 208, a.

Natura in abstracto significata non est species, neque genus. i, 234, a.

Duorum individualium, etiam ejusdem speciei, nunquam species in organis sensuum sunt ejusdem rationis. i, 297, a.

Quicunque intellectus potest intelligere multa sub una specie, potest simul plura intelligere; quicunque vero per diversas species intelligit, non simul multa intelligit. i, 298, a.

Sicut addita vel subtracta unitate, variatur species numeri; ita, addita vel subtracta differentia substantia, variatur species substantialis. i, 331, b = ii, 426, b.

Non oportet ut diversarum specierum, quarum est idem genus, sit una essentia. i, 316, a, in fine.

Species est aliquid unum simpliciter. i, 348, b.

Species non significat unam naturam numero, sed diversam realiter in diversis suppositis. i, 349, a.

In quo sensu natura, secundum quod est in intellectu, est species intelligibilis? i, 351, a.

Ad proximam fundandam similitudinem ipsi specie, quae unitas requiratur? i, 351, b = v, 95, b.

Penes quae essentia speciei differat ab essentia generis? Et quid significet species? i, 357, b, et inde.

Dicitum Philosophi (*de Pradicamentis*, cap. 4), quod diversorum generum, et non subalternatum positionum, diversae sunt species et differentiae, salvaturne, si actio et passio non habeant per se genera, species et differentias? ii, 46, b, in fine, et inde-50, b, in fine, et inde. Aliiquid potest dare speciem alieni quod non est ejusdem generis cum illo. ii, 51, a.

Dupliciter possumus considerare speciem in uno individuo. ii, 57, b, circa finem.

Formae quae recipiunt speciem ex se vel aliquo sui, non sunt intensibiles secundum se; et ille quae dant speciem participantibus, non sunt intensibiles secundum participationem subjecti. ii, 98, b.

Quod dat speciem numero, est ultima unitas. ii, 189, a. Aliquae species de genere substantiae includunt in sua definitione qualitatem et quantitatem. ii, 202, a.

Differentia inter speciem intelligibilem et conceptionem intellectus. ii, 242, a-348, b = v, 185, a, in fine-192, b.

Species in divinis potest accipi dupliciter. ii, 244, b.

Quamvis aliquid sit species alterius, non tamen oportet quod semper, quando convertitur in speciem, convertatur in illud cuius est species. ii, 246, a.

Species intelligibilis, in intellectu creato, est infinita in representando, seu secundum rationem sue speciei; non autem secundum esse. ii, 252, b, in fine, et inde.

Species quae imprimitur in intellectu, est universalis in representando, ita quod representat universale; non autem in essendo, quia singularis est. ii, 253, a = 362, a = iii, 298, a = 319, b.

In entibus quibus repugnat realitas, non est genus, nec species. ii, 281, b.

Species quantitatis continuae sumuntur penes numerum, et proportionaliter ad species numerorum. ii, 324, b.

Utrum a specie intelligibili differat actus intelligendi? ii, 350, a = 358, b = v, 487, b.

Utrum species intelligibilis ponatur ut suppleat viceem objecti in ratione terminantis, aut in ratione formalis principii actus electivi? ii, 352, a et b-361, b.

Utrum in intellectu tam humano quam angelico sit ponenda aliqua species praevia actui intelligendi? ii, 353, a, et inde-362, a, et inde = iii, 264, a, et inde-298, a, et inde.

Intellectum diversis speciebus simul actuari est impossibile. ii, 358, b, in fine = iii, 304, b.

Omnes species intelligibles in intellectu nostro sunt ejusdem generis. ii, 359, a = v, 387, a = vii, 234, a.

Quid est species esse in intellectu in habitu? ii, 350, a = iii, 304, b.

Ad quid species intelligibilis in intellectu? ii, 361, a, in fine, b = iii, 305, a, in fine, b-308, a.

Species immediate impressa ab objecto sensibili est singularis, tam in essendo quam in representando. ii, 362, a, et inde.

Species objecti est prius natura praesens potentia quam ipsius objectum. ii, 362, a.

Species intelligibilis tripliciter est in intellectu. ii, 362, a, in fine, b.

Sensus specierum in intellectu dependet ex voluntate. ii, 362, b.

Cur intellectus et sensus recipiunt speciem objecti, non vero voluntas? ii, 363, a.

Intellectus est locus specierum; non sensus. ii, 363, b.

Species intelligibilis concurrevit ad productionem actus intelligendi, differenter ab intellectu. ii, 364, a, circa finem.

Anima separata non intelligit per species acceptas a rebus in statu separationis; bene vero per species quas accepit a rebus dum erat in corpore, et per species in ipsa separatione sibi divinitus infusas. ii, 368, a, circa finem-392, b = vii, 239, b.

Non per aliam speciem quam per suam essentiam Deus intelligit et videt. ii, 369, b = iv, 190, b.

Species visibilis, est primum quod videtur a visu. Quis sensus? ii, 373, b = 374, b.

Utrum essentia divina habeat rationem speciei in divino intellectu? ii, 383, a-393, a, circa finem, et inde.

Omnes species numerorum Deus actualiter videt. ii, 385, b.

Cor species intelligibilis intellectus nostri non representat singulare, quod tamen representat species intelligibilis

intellectus divini, et etiam angelici? II, 389, a = III, 317, b-320, a.
 Eadem specie potest intellectus ferri directe in naturam communem, et indirecte in actione speciem, phantasma et singulare. II, 390, b.
 Divina essentia est species intelligibilis divini intellectus, non obstante quod sit primo cognita. II, 404, a.
 Species et genera non habent in Deo aliam ideam ab idea individui. II, 411, a.
 Species rosea, quae est in intellectu humano, aliter representat rosam quam idea hujus rosae in divino intellectu. II, 462, a.
 Potesine Deus facere infinitas species meliores, et per consequens infinitos mundos specifices distinctos? II, 551, a-560, a.
 Falsum est quod quaelibet substantia spiritualis intelligatur recipiendo speciem intelligibilem ab objecto suo. III, 222, b.
 Intellectus cum specie non facit unum per se, sicut facit materia cum forma. III, 225, a.
 Sola genera et species de per se pertinent ad praedicamentum. III, 234, a.
 Natura speciei alter dividitur quam natura generis. III, 237, b, circa finem-238, a.
 Species intelligibles in intellectu angeli et in intellectu hominis non sunt ejusdem rationis. III, 246, a.
 Angeli non omnia cognoscunt per essentias suas, sed per species connaturales et concreatas. III, 255, a = IV, 495, a.
 Species quibus intelligit angelus, non sunt acceptae a rebus. III, 255, a = VII, 266, a, in fine.
 Per eamdem speciem, angelii intelligunt plures quidditates; et quanto angelus est superior, tanto per species pauciores et universiores intelligit. III, 256, b.
 Utrum sit ponenda aliqua species in potentiis sensitivis? III, 265, a, et inde-300, a et inde.
 Utrum species intelligibilis nostri intellectus distinguitur realiter ab intellectione? III, 267, b, et inde-306, b, et inde.
 Utrum per speciem naturae universalis, angelus cognoscat omnia individua; et unica specie intelligat infinita? III, 272, a et b-315, a, et inde.
 Species intelligibles intellectus angelici consequuntur naturaliter nataram angelicam tanquam ejus accidentia propria. III, 291, a-293, b.
 Non oportet quod species in angelo sint infinitae. III, 292, a-298, b.
 Quomodo species sensibilis, quae scilicet est cum conditionibus materialibus, possit causare speciem in intellectu, sine talibus conditionibus? III, 298, a.
 Species intelligibilis non sufficit ad intelligendum. III, 299, a.
 Species gerit vicem objecti, ad ponendum potentiam in actu primo, seu ad faciendum ei esse objectum praesens; non autem semper ad terminandum actum secundum. III, 300, b.
 Experimur in nobis esse species imaginarias et intellectuales. III, 302, b, et inde.
 Species intelligibilis, et id cuius est species, sunt ejusdem rationis, licet differant secundum esse. III, 304, a, circa finem.
 Nec sensitiva nec intellectiva potentia potest sine specie intueri objectum etiam praesens. III, 305, b.
 Species intelligibilis non est perfectior actu intelligendi. III, 307, a.
 Species intelligibilis diutius conservatur in intellectu quam actus intelligendi. III, 308, a.
 Species intelligibilis est quasi forma; et non dependet ab objecto in esse, sed tantum in fieri. III, 309, a.
 Species intellectus angelici non solum speciebus sed etiam generibus primo correspondere possunt. III, 309, b.
 Impossibile est ponere aliquam speciem creatam perfecte representantem divinam essentiam. III, 312, a.

Species intellectus angelici est propria ratio plurium, sed non adaequata alieni illorum. III, 313, a-314, a.
 Nulla species intellectus nostri potest esse propria ratio plurium disparatorum. Quis sensus? III, 313, a.
 Per unam speciem non potest angelus intelligere omnia a se intelligibilia. III, 314, b.
 Species, in intellectu angelico, representant non solum naturam universalem, sed etiam individuum, et omnia quae tam naturae accidunt quam omnibus individualibus ejus. III, 315, a.
 Species intellectus angelici est quodammodo infinita in representando. III, 315, b-317, a.
 Species, in intellectu angelico, licet determinetur ad certum numerum quidditatum, non tamen ad certum numerum individualium. III, 317, a.
 Species quae imprimatur in intellectu, non representat universalitatem ipsam, vel alia que naturae accidunt, sive secundum esse quod habet in intellectu, sive secundum esse quod habet in re. III, 319, b.
 Species intelligibilis est in potentia activa phantasmatis, non autem in passiva. III, 326, a.
 Utrum sit dare primum instans in quo species imaginativa agat in intellectum? III, 367, a-373, a.
 Angeli possunt naturaliter videre species intelligibles, non tamen usum earum in se; et quare? III, 464, a et b.
 Ex una specie quam intellectus penes se habet, in diversas cogitationes prodit; et non omnia actu cogitamus, quorum species apud nos habemus. III, 472, b.
 Eadem species intelligibilis, qua est principium intelligendi rosam, est principium intelligendi reflexe intellectuam rosae et speciem rosae. III, 474, a.
 Species intelligibilis duplex: impressa scilicet, et expressa. Et unde haec, scilicet expressa, dicatur verbum? III, 491, a-503, a = VII, 232, a.
 Omnis notitia est per speciem, nisi objectum sit forma intellectus. III, 493, b.
 Non quidquid determinat sibi genus, determinat sibi species. IV, 30, b.
 Similitudo proprie dicta est convenientia in specie specissima. IV, 89, b.
 Omnis cognitione de Deo habita per quacumque speciem est enigmatica. IV, 193, b, in fine.
 Non per speciem propriam, sed per speciem proprii habitus, intelliguntur privationes. IV, 448, b.
 Species peccati quali circumstantia mutatur? IV, 496, b, in fine, et inde.
 Sola divina essentia, inter substantias spirituales, potest esse species intelligibilis in intellectu alterius. V, 64, b, et inde = VII, 220, a et b.
 Quid objicitur immediate intellectui: species, an res extrinseca? V, 177, a-190, b.
 De ratione speciei intelligibilis nostri intellectus non est quod sit effecta ab intellectu, vel quod inharet intellectui, vel se habeat ad ipsum ut actus ad potentiam, vel ut forma ad formatum in essendo. V, 185, b.
 Diversa conditio diversarum formarum in hoc quod est esse vel posse esse speciem intelligibilem in intellectu. V, 186, a et b.
 Non oportet quod species, quae est ratio videndi, praecise et adiequate sit tanta realiter quanto est apparentia objectiva. V, 189, a.
 Species intelligibilis se habet ut quo intelligens intelligit, non autem ut quod directe aut primo. V, 191, b, et inde.
 Species derelictae ex clara Dei visione, quomodo representant? V, 196, b-228, b.
 Naturale desiderium creature rationalis est ad sciendum species et genera rerum, non autem singularia quaecumque. V, 221, b, in fine-222, a.
 Ex quo determinatur quantum ad speciem, sive in esse naturae, sive in esse moris, actus humanus? V, 204, a, circa finem, et inde.

A principiis diversarum specierum possunt procedere actus intensius et remissius in eadem specie. v, 299, b.

Utrum species sint materia Eucharistiae? vi, 149, a=153, b., et inde.

Sumere sub utraque specie Eucharistiam tenetur celebrans, non populus. Quare? vi, 156, a.

Non est incoveniens esse edere quod corpus Christi continet aliquomodo species sacramentales. vi, 161, a.

Utrum species sacramentales sint ratio formalis quod corpus Christi sit in sacramento Eucharistiae? vi, 167, b=174, a, circa finem=180, a.

Quisnam est respectus corporis Christi ad species sacramentales? vi, 172, b.

Cessantibus speciebus, desinit esse corpus Christi in sacramento. Quare? vi, 201, b.

Cognitio angeli per species concreatas non se extendit nisi ad naturalia. vi, 219, b.

Ultra sua speciem aliquid potest agere, non tamen virtute propria. vi, 251, b.

Utrum, corruptis speciebus, in sacramento Eucharistiae, adveniat nova materia, que sit subjectum formae substantialis geniti ex his speciebus? vi, 259, a, circa finem=274, a, in fine, et inde.

Species, in Sacramento Eucharistiae, alio modo se habent ad posse generare quam ad posse corrumpere. vi, 271, a.

In speciebus sacramentalibus erat, in potentia obedientiali, materia geniti ex his speciebus. vi, 275, a.

Species partes pertinent pro se ad naturalia specificam. vi, 284, a.

Aliqua species objecti potest remanere in sensu post intensam receptionem objecti. vii, 112, a.

Species intelligibles sufficiuntur non representant essentiam vel quidditatem differentem secundum genus in modo essendi a natura cognoscitiva. vii, 205, a.

Ex specie intelligibili et ex intellectu constitutur unum effectivum actus intelligendi. vii, 210, a, in fine.

Utrum sit ponenda aliqua species in potentia cognoscitiva, que sit distincta ab actibus talium potentiarum? vii, 223, a, et inde=228, b, in fine, et inde.

Species influxe animis separatis non sunt ejusdem rationis ac species acquisitae ab anima corpori juncta. vii, 269, a.

Per species influxas a Deo, non autem per species abstractas a rebus quando erat conjuncta corpori, anima separata potest cognoscere singularia. Et quare? vii, 270, b=271, a et b.

SPECIFICATIO

Quid est moveri quantum ad specificationem actus? i, 103, a. A quoniam objecto voluntas moveatur necessario quantum ad specificationem? i, 103, a, et inde = iv, 250, a = vii, 168, a=177, b, et inde.

Quid est primum principium motus potentiarum anime, quantum ad specificationem actus? iv, 219, a.

Specifikatur actus ab objecto, maxime in potentia passiva. iv, 245, b, in fine.

Quilibet diligit se amore amicite necessario quoad specificationem actus. vii, 185, a.

SPECULATIO, SPECULATIVUM

De differentia speculativae scientiae a practica. i, 20, a et b = ii, 403, a.

De divisione intellectus in speculativum et practicum; et ratio hujus divisionis. i, 22, a = ii, 393, b.

Theologia estne speculativa, vel practica? i, 23, a.

Utrum logica sit scientia speculativa? i, 24, b=28, b, circa finem=29, a.

Non solum ad contemplationem vel speculationem pertinet ipsa veritatis speculatio, immo multi ali actus. i, 29, a.

Speculatio, quoad sui exercitium, si sub electione cadat, est praxis. i, 29, b.

De distinctione scientiarum speculativarum. i, 35, a et b.

Speculativa et practica est scientia Dei. ii, 393, b.

In mente divina, idea, sumpta pro ratione vel principio cognoscitivo, ad speculativam scientiam pertinere potest. ii, 410, a, circa finem, b.

In operatione intellectus speculativi consistit beatitudo. viii, 147, b.

SPECULUM

Non est Deus speculum rerum, sed potius res creatae sunt speculum Dei. Et quare? ii, 386, a.

Quomodo aliquid videatur in speculo? ii, 386, a = v, 188, b.

Cum dicantur cognosci in speculo ea que sunt fidei? v, 330, a.

In quo sensu debet intelligi dictum Augustini (*de videndo Deum*, cap. 6), quod divina essentia est speculum voluntarium? vii, 239, a=251, b.

Rationes rerum non sunt in Deo illo modo quo plures forme sunt in speculo. viii, 250, b=252, b.

SPES

Debetatio spes, quid: et quoniam gradum tenet inter delectationes? i, 74, ac circa finem = v, 239, a.

In quoniam fruibili ponitur spes? i, 81, a, in fine, b.

Nihil actus divine voluntatis, secundum propriam rationem, dicitur spes. ii, 506, a.

Spes de divina misericordia non potest esse in diabolo. iii, 456, a.

Actus spes non est necessarius. v, 270, b.

Spes non est perfecta virtus sine charitate. v, 315, b, in fine, et inde.

Habitus spes statim tollitur per primum actum sibi contrarium. v, 319, a.

Spes est virtus. v, 338, a.

Spes differt a desiderio in duobus. v, 338, a, circa finem=345, b.

In objecto spes quatuor considerantur: v, 338, b.

Spes quasi habet duo objecta, vel respicit duo in suo objecto. v, 338, b=343, b=349, a.

Spes est virtus theologica. v, 339, a.

Spes est virtus distincta a fide et charitate. v, 339, a.

Utrum Deus vel potius beatitudo sit objectum spes? v, 339, b, in fine, et inde=342, a, et inde.

Utrum futuratio sit de ratione objecti spes? v, 341, b=349, b, et inde.

Utrum spes sit alia virtus theologica a charitate? v, 341, b, in fine, et inde=352, a, et inde.

Spes est prior charitate ordine generationis, econtra autem ordine perfectionis. v, 342, b.

Spes non est amor concupiscentiae, licet ad illum pertineat, et a filio derivetur. v, 342, b=343, a.

Spes attingit Deum sicut regulam et mensuram, et sicut primam causam efficientem, et ultimum finem. v, 346, a.

Spes attingit Deum, immediate ut objectum formade. v, 348, a.

Certitudo fidei et spes quadrupliciter differunt. v, 348, b.

Spes est solum in appetitu superiori, qui est voluntas. v, 348, b.

Licit objectum spes sit particularius quam objectum fidei, spes tamen non distinguitur essentialiter a fide sicut habitus de objecto particulari ab habitu de universalis. v, 348, b, circa finem.

Spes in quodifficat ab amore? v, 349, a.

Actus spes ex duplice credulitate vel estimatione procedit. v, 349, b.

Spes respicit aeternum et futurum. v, 349, b.

Spes potest esse media inter duo vitia. v, 351, b.

Nomina aliarum passionum non solum convenienter ad virtutem transsumi possunt sicut nomen spei. v, 352, a.

Quid sit de ratione spei? v, 352, a, circa finem.

Charitas non potest esse primum et immediatum principium voluntatis ad sperandum. v, 353, a.

Spes non perseverat in beatis sicut charitas. Et quare? v, 353, a-381, b-382, a-383, b-384, a.

Cur spes sit habitus distinctus a charitate, cum nullus sit habitus distinctus ab amicitia, ad obtinendum arduum in vita politica? v, 353, a.

Sine spe vita futurae quidam morti se exposuerunt duplicitate. vii, 489, b.

SPIRARE, SPIRATIO

Spirans, in divinis, habet potentiam spirandi. i, 270, b, circa finem.

Potentia spirandi et potentia generandi non distinguuntur realiter in divinis. i, 282, a.

Spirare est causa incompossibilitatis generari cum spirari.

Quis sensus? ii, 24, a.

Cur spiratio potest stare cum paternitate et opposito ejus, filiatione vero non potest stare cum spirare et opposito ejus? ii, 24, a et b.

Spiratio activa, quae est in Filio, est prima ratio distinctionis inter Filium et Spiritum Sanctum. ii, 26, a.

Eadem res est spiratio et filiatione; sed, ut filiatione, constituit Filium in esse personali; ut autem est spiratio, distinguunt eum a Spiritu Sancto. ii, 28, a.

Per spirationem activam Pater et Filius distinguuntur personaliter a Spiritu Sancto, non ut una persona ab alia, sed ut unus spirator ab uno spirato. ii, 28, a.

Spiratio activa nullam personam divinam constituit. ii, 29, b.

Licet Pater et Filius sint duo spirantes, non tamen duo spiratores. ii, 31, b, circa finem.

Quonodo ad spirationem concurrunt concordia et mutuitas? ii, 39, a.

Ratio spirationis passiva non consistit in hoc quod est esse a duobus, licet per hoc differat a generatione passiva. ii, 52, b, circa finem-53, a et b.

Spirare est in Patre eadem res ac generare; differt tamen ratione. ii, 54, b.

Licet spiratio et generatio non distinguantur realiter, non tamen una predicatur de alia. ii, 55, a.

Utrum spiratio repugnet constitutere personam, in divinis? ii, 221, b, in fine, et inde-231, b, et inde.

Unde est quod spiratio activa magis est communicabilis in divinis quam paternitas, vel filiatione, vel processio? ii, 232, b.

Utrum in actu spirandi includatur determinatio effectus sicut in actu diligendi? ii, 331, a-332, b, circa finem.

Differentia inter spirare et diligere. ii, 332, b, in fine.

SPIRITUALE

In spiritualibus, unde sumatur genus? ii, 308, a-332, a-333, a.

Quidnam spirituale esse haberet corporeitas de genere substantiae separata a corpore quod est trina di mensio? iv, 148, b.

A spirituali causa potest effectus corporalis causari. iv, 350, a.

Quid magnitudo in spiritualibus? iv, 363, b.

Alier in spiritualibus est esse in, et aliter in corporalibus. vi, 401, a.

Spiritualis materia, quid? vi, 310, b, et inde-419, b.

Spiritualis unctio que causatur per sacramentum extremae unctionis, quid? vi, 460, a.

Immutatio sensuum tantummodo spiritualis in corporibus gloriosis erit. vii, 405, b, et inde.

Spiritualis immutatio, quid? vii, 411, b-273, b.

SPIRITUS SANCTUS

Spiritus Sanctus non plus producitur voluntate, in quantum voluntas est, quam Filius; sed producitur a voluntate, id est, per actum voluntatis, ut naturalis est. i, 260, a et b. Spiritus Sanctus procedit naturaliter a Patre et Filio, non tamen per modum naturae, sed per modum voluntatis. i, 260, b, in fine, et inde-ii, 11, b.

Licet Spiritus Sanctus procedat naturaliter, cum hoc tamen procedit libere a Patre, non libertate excludente necessitatem, sed coactionem. i, 261, b.

Spiritus Sanctus non est principium alicujus divinæ personæ. i, 301, a.

Licet processio Spiritus Sancti sit viventis a vivente coniuncto secundum similitudinem naturæ, hoc tamen non habet ea ratione qua est processio per modum amoris. ii, 3, a, circa finem, b.

Spiritus Sanctus procedit processione amoris et voluntatis. ii, 11, a.

Processio Spiritus Sancti est ratio et exemplar liberalis processionis creaturarum a Deo. ii, 11, b.

Utrum Spiritus Sanctus procedat ut amor, vel ut aliquid pertinens ad voluntatem? ii, 12, a, b, et inde-14, a, circa finem, et inde-15, b.

Utrum Spiritus Sanctus procedat ut actus diligendi, et ut actus amoris, et non ut impressio rei amatæ in amantem? ii, 13, a et b-16, a et b.

Spiritus Sanctus est flamma, vel ardor, vel incendium. Quis sensus? ii, 16, b.

Spiritus Sanctus procedit a Filio, alias non distingueretur personaliter ab eo. ii, 17, a, et inde.

Quoniam sit prima ratio distinctionis inter Filium et Spiritum Sanctum? ii, 26, a, circa finem, b.

Pater et Filius sunt unum principium Spiritus Sancti. ii, 34, a, circa finem.

Ista, Pater et Filius sunt idem principium Spiritus Sancti, uno modo est concedenda, alio modo non. ii, 34, b.

Spiritus Sanctus procedit a Patre et Filio, in quantum sunt unum, et in quantum sunt plures. ii, 35, a.

Utrum Pater et Filius, ut concordes in voluntate, spirent Spiritum Sanctum; et per consequens semper ut plures? ii, 36, b, et inde-39, b, et inde.

Utrum si Pater et Filius producent Spiritum Sanctum ut concordes, esset ante Spiritum Sanctum aliis Spiritus Sanctus producatur? ii, 37, a, in fine, et inde-42, a, et inde.

Quonodo concurrunt concordia, mutuitas et unio ad spirationem Spiritus Sancti? ii, 39, a.

Filius est Spiritui Sancto ratio procedendi a Patre. ii, 41, a, circa finem.

Actus voluntatis non est principium productivum, sed est ipsa productio amoris, seu Spiritus Sancti. ii, 42, a, in fine.

Spiritus Sanctus, secundum modum nostrum intelligendi, prius est Spiritus amoris quam sit Spiritus amoris amicitie, vel quam sit nexus. ii, 42, b.

Subjectum hujus, Pater et Filius sunt unum principium Spiritus Sancti, et similiter praedicatum, supponunt confusum. ii, 43, a et b.

De distinctione processionis Filii et processionis Spiritus Sancti. ii, 45, a, b, et inde.

Locando secundum quamdam similitudinem, Pater, Filius et Spiritus Sanctus distinguuntur sicut plura individua eiusdem speciei. ii, 57, b, circa finem.

Spiritus Sanctus procedit temporaliter; et aliqua processio Spiritus Sancti est temporalis. ii, 58, b, in fine.

Spiritus Sanctus est amor quo Pater amat Filium et creaturas. ii, 59, a.

Processio temporalis Spiritus Sancti non est aliud ab eius processione aeterna. ii, 59, a, in fine, b.

Non tantum dona Spiritus Sancti procedunt in nos, sed etiam ipse Spiritus Sanctus. ii, 59, b.

Temporalis processio Spiritus Sancti attenditur tantum secundum dona gratiae gratum facientis. II, 60, a.

Temporalis processio Spiritus Sancti vel est proprietas Spiritus Sancti, vel non distinguitur realiter ab ea. II, 60, b.

Utrum sit possibile dari Spiritum Sanctum homini, absque hoc quod ei detur aliquod donum creatum? II, 61, a, in fine-62, b-70, b, et inde-86, b.

Licet tota Trinitas sit in mente in ratione amati, solus tamen Spiritus Sanctus procedit in mente in ratione amati. II, 61, b, in fine.

Qualis sit ordo inter emanationem aeternam Spiritus Sancti et illum modum quo per gratiam procedit in creature? II, 62, a.

Processio temporalis Spiritus Sancti importat tres respectus. II, 62, a, circa finem.

Per prius accipimus Spiritum Sanctum quam dona ejus uno modo, et econtra alio modo. II, 63, a.

Processio temporalis Spiritus Sancti dividitur in se dationem. II, 63, a.

Spiritu Sancto minus proprie convenit mittere personam divinam. II, 66, b.

Missio Spiritus Sancti et missio Filii distinguuntur. II, 68, b.

Nunquam Spiritus Sanctus mittitur quin mittatur Filius, loquendo de missione invisibili; nec econtra. II, 69, a.

Amor, sumplus essentialiter, est quid communum tribus personis divinis, sed appropriatum Spiritui Sancto; secundum autem quod sumuntur personaliter, est proprium Spiritus Sancti. II, 147, a.

Per hoc quod Spiritus Sanctus dicatur procedere ut impressio, non sequitur quin procedat ut amor. II, 147, a.

Datio activa Spiritus Sancti non opponitur dationi passiva ejus. II, 147, b.

Spiritus Sanctus est ratio quod Filius datur, et non econtra. II, 147, b.

Licet Spiritus Sanctus aequaliter Patri et Filio, nullus tamen eorum aequaliter Spiritui Sancto. II, 153, a.

Spiritus Sanctus, sicut non dicitur natus, ita nec imago. II, 245, b-260, b.

Ista propositio, *Pater et Filius diligunt se Spiritu Sancto*, est vera et propria. Et quis est ejus sensus? II, 326, b-327, a, et inde.

Pater diligit se Spiritu Sancto. II, 328, b.

Pater diligit creaturem Spiritu Sancto. II, 329, a.

Ista, *Spiritus Sanctus diligunt se Spiritu Sancto*, uno modo est vera, alio modo non. II, 330, a.

Non sequitur, si Spiritus Sanctus habeat in se amorem essentiali et amorem subsistentem, quod ideo sit perfectior Patre aut Filio. II, 333, b.

In hac locutione, *Pater diligit se Spiritu Sancto*, estne denominatio agentis a sua actione? II, 336, a.

Spiritu Sancto appropriatur aliqualiter potentia creandi III, 87, b.

Quomodo intelligitur Spiritum Sanctum formasse corpus Christi in instanti? IV, 93, a.

Estne Christus Spiritus Sanctus per creationem, et adoptionem? V, 46, a, et inde-51, b, et inde.

Spiritus Sanctus dedit Beatae Mariae Virginis potentiam concipiendi Christum. Quis sensus? V, 47, b.

De Spiritus Sancti donis: quid sint; utrum distinguantur a virtutibus, et remaneant in patria? V, 342, a, et inde.

Quomodo homo sit instrumentum Spiritus Sancti? V, 449, a.

Timor servilis secundum essentiam suam, est a Spiritu Sancto, non tamen donum Spiritus Sancti; conditio vero servitatis non est a Spiritu Sancto. VI, 305, b.

SPONSALIA

Post sponsalia iuramento firmata, potest quis religionem ingredi. VI, 514, a.

SUBALTERNATIO

Scientia subalternans, et subalternata, quid? I, 4, b, et inde.

Nulli scientie subalternatur theologia naturalis; theologia vero revelata subalternatur scientie Dei et beatorum. I, 2, a.

Utrum scientia subalternans sit habitus principiorum respectu subalternationis? I, 5, b-11, b.

Utrum subalternatio theologie viatoris scientie beatorum sit subalternatio quadam principium, vel quoad modum sciendi? I, 6, b, et inde-13, b, in fine, et inde.

Subalternatio, quid essentialiter; et quae ad veram subalternationem requisita? I, 14, b-15, a et b-13, a.

Theologia habet omne illud quod est de essentia subalternationis, licet non habeat omnia que sicut accidentia concurrunt ad subalternationem in omnibus scientiis. I, 15, a.

Subalternans scientia dicit propter quid de principiis subalternante. I, 15, b.

Car idem habitus respectu secundae conclusionis non subalternetur sibi ipsi respectu princeps? I, 13, a.

Nulla est subalternatio entis communis ad objectum divinae scientie. II, 383, b.

SUBJECTUM

Subjectum scientie non est omnino idem ac objectum ejus; aliquando tamen unum accipitur pro alio. I, 46, b.

De subjecto theologie. I, 48, b-51, a et b-57, b, circa finem, et inde.

Subjectum et praedicatum, in qualibet propositione affirmativa vera, significant idem secundum rem aliquomodo, et diversum secundum rationem. I, 57, b.

Non oportet cognoscere de subjecto quid est, ad intelligentiam conclusionem demonstratam. I, 140, b.

Praedicatum esse de ratione subjecti sufficit ad hoc quod aliqua propositione sit per se nota. I, 141, b.

Quinque modis in ratione subjecti includitur praedicatum. I, 147, b.

Subjecti existentia actualis non requiritur ad veritatem propositionis cuiuslibet. I, 148, b=V, 275, a-280, a.

Quidlibet sit de ratione subjecti praedicatum disjunctum? I, 149, a.

Quidlibet praedicatur de predicato, praedicatur de subjecto.

Quis sensus? I, 153, b.

Subjectum potest intelligi sine propria passione, ut anima sine intellectu. Quis sensus. I, 211, b.

Quomodo dicatur fluere a subjecto propria passio? I, 212, b.

Potestne Deus a subjecto separare proprias passiones, vel subjectum conservare sine propria passione? I, 218, b=III, 56, a=IV, 23, b, in fine, et inde-32, b=VI, 182, b.

Nullum concretum vel abstractum accidentale de significato principali significat subjectum; sed quedam illorum dant intelligere suum subjectum ex consequenti. I, 223, b.

In subjecto generationis non potest praexister terminus formalis generationis. I, 250, b.

Subjectum est effectivum proprie passionis. Quis sensus? I, 267, a.

In eodem subjecto non possunt esse plures relationes ejusdem speciei, et secundum eandem causam. I, 296, b.

Potentia subjecti est eadem ad omnes formas, non solum unitis speciei, sed etiam unius generis. I, 297, b-315, a, in fine.

Ex subjecto et accidente non fit unum per se. I, 343, b-344, a=III, 238, b.

Ad subjectum tripliciter potest se habere praedicatum. I, 353, a.

Alieni subjecto dupliciter convenire potest aliquod praedicatum. I, 391, b.

Tripliciter in subjecto esse dicuntur formae unius generis. II, 94, b=III, 304, b-328, a=IV, 338, b.